АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.02.2021 № 76
          г. Велиж

В соответствии с представлением Контрольно-счетной палаты Смоленской области от 26.01.2021 №28, руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Порядок предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 03.04.2017 № 198 следующие изменения:
        1) в пункте 1.7 слова «Норма предоставления площади жилого помещения должна составлять не менее 33 квадратных метров общей площади.» заменить словами «Норма предоставления площади жилого помещения устанавливается органом местного самоуправления исходя из уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, и других факторов, на основании нормативно-правового акта принятого органом местного самоуправления.».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район»                                  О.В. Аскаленок.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                      Г. А. Валикова
О внесении изменений в Порядок предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда